АДМИНИСТРАЦИrI ГОРОДА ЕВПАТО РИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м J 86J-b
ЕвпАториrI

о внесенИи изменеНий в постановление адмрIпистрации города Евпатории
РеспублиКи КрыМ от 20,12.2023 М 3911-п <Об установлении стоимости питанI,Ifl для

обучаtощИхся льготных Itатегорий в муIIиципальных бrодrrсетных
общеобразовательНых учре)КдеIIиях муIIиципаJIьного образоваrIия городсlсой оlсруг

Евпатория Республиклt Itрым на2024 -2026 годы))

В соответствии со с,гатьей 16 Федерального закона от 06.10.200з Л9 1зl-ФЗ (об
общих принципах организации местFIого самоуправления в Российской Федерации>,
стат,ьей З7 Федерального зilкона от 29.12.2012:rгs zlз_оз <Об образовании в Российсtсой
ФеДеРаЦИИ>, ПОСТаНОВЛеНИеМ Главного госуларст]]еIlлIого саFIи.гарного i]paчa российской
Федерации от 28.09.2020 N9 28 коб утверждении санитарных правил Сп 2,4.з648-20
кСанитарНо-эпидемИологичесКие требоваrrйп к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздороВления детей и h,{олодежи), постановлением Главного государствеI]ного
санитарногО врача РоссийскоЙ Федерации от 21.\О,2020 N9 з2 <об'утЪерх(де}Iии
санитарнО-эпидемиОлогиаIескиХ правил и норм СанПиН 2.з12,4,з59О-20 кСанитарно-
эпидемиологические,гребования tc организации общественного питаI]ия паселения),
статьей З1 Закона Республики Iфi,м от 21,08.2014 ль 54-зрК коб основах местI]ого
самоуправления

1_ |е9пvблике Itрым, постановлеFIием Совета ми}Iистров Республики
Крым от 29,0з,2023 J\ъ 241 кОб утверждении I-осударственной программы развитияобразования в Ресгlублике Крым>, Уставом rучrrц"пuJlьного образовани.я городсIсой
округ Евпатория Республики Крым, постановл9I]ием адмипистраI{ии города Евпатории
Республики Крым от 20.10.2о22 Np 2400-п кОб у,гверждении положения о порядке
1lодI,отовки FIормативных пI]авовых и правовых акто]] администрации города Ввпаiории
РесtiублиКи Крым>, с цельЮ обеспе,IеНия питанИе}д льготIlых ка.геI.орий обучаIоlI{ихсrI R
муниципальных бтодlrсетi.lr.rх общеобразователыIых уLIре)i{дениях муниципаJIьIIого
образования городской округ Евпатория Республики itprM, админиOтрация города
Евпатории Республики Itрым п о с т а [I о в л я е т:

1, ВнестИ в постаI]оВлеrIие администрации города Евпатории Республики Крым о.г
20,12202З NЪ 3911-П КОб УСТаIlОВЛеНИи стоимости питания для обучаtоrцихся льго,г}II)Iхкатегорий в муницрIпальных бюдrкет1-1ых общеобразоuu.,,"ппrrru" уаIре)кдениr{хмуниципального образовашия городской oкpyl, Евпатория Республики Крым [Ia
2024 - 202б годы> (далее - постановлеrtие)

"п"луiоul"е
изменения:

1,1. Абзац 5 пункта 1 постановления изложить в следуIощей редакции:
<для 5-11 классов - 160 руб. 0i коп, за счёт средств бюдлtета муFIиципzuIь}Iого

образованИя городскОй округ Евпатория Ресгiублики Itрым.>,
1,2, АбзаЦ З гlуltlста З постаttовлеI{ия лIзJIо)кить в оледуIощей редцакции:
<для 5-11 KrtaccoB - 160 руб. 01 коп,).

J"ý.D9.ilM

2. Настоящее постановление подлех(ит применениrо с 01 .|\.2024.
3, НастоящOе пOстановление вступает в силу с0 дня его подписания и подлежит

размещениюла официаJIьноМ портаJIе Правительства Республики Itрым - 1rttp://rk.go'.ru вразделе: <Муниlдигl€tJIьI-iые образования>, подраздел <Евпатория>, а также наофициальl,tом сайте муниципаJIьI]ого образования'городской оrсруг Евпатория Республиtси
КрыМ - irttp;//my-evp.ru в разделе кЩокуменТы), подраЗдел кЩокумеFIты администрации) витrформационно-телекоммуникационной сети обп]еrъ .rопuaоuания,

4, Коrrтроль за исполIlением настоЯщего посТановления возложить на заместителяглавьi администрации города Евпатории Республики Крым, курируIощего управлениеобразования администрации городаЕвпатории Республики Крым.
- ^'

Глава администр ации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

-